
 
Администрация города Томска 

Департамент образования 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 42 г. Томска 
  

ПРИКАЗ  

14.09.2023 г.                                                                                                                              № 478 

 

Об организации  

платных образовательных услуг 

   

  На основании Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления администрации Города Томска от 

24.03.2011 № 249 «Об утверждении предельных цен на платные услуги муниципальных 

учреждений» (с изменениями от 19.05.2017 N 380), Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О 

защите прав потребителей», на основании Устава МАОУ СОШ №42 г. Томска, изучения спроса 

обучающихся  и их родителей на платные образовательные услуги 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
I. Организовать предоставление платных образовательных услуг для обучающихся МАОУ 

СОШ №42 г. Томска в 2023 – 2024 учебном году.  

II. Ввести с 18 сентября 2023 года по 30 апреля 2024 года платные образовательные услуги 

для обучающихся школы по следующему направлению:  

1. Группа кратковременного содержания. (1 кл). 

С 01 октября 2023 года по 30 апреля 2024 года платные образовательные услуги для 

обучающихся школы по следующим направлениям:  

        1. Подготовка к школе. 

        2. Услуги логопеда: групповые. 

        3. Дополнительные образовательные и развивающие программы. 

        4. Изучение иностранного языка 

   Укомплектовать группы для оказания платных образовательных услуг следующим образом:  

 

Наименование услуги Класс Количество обучающихся 

Подготовка к школе, 1 гр - 17 

Подготовка к школе, 2 гр - 17 

Услуги логопеда: групповые 1-е 8 

Услуги логопеда: групповые 2-е 8 

Услуги логопеда: групповые 3-и 8 

Услуги логопеда: групповые 4-е 8 

Изучение  иностранного языка  (английский 

язык)  

1А 12/12 

Изучение  иностранного языка (английский 
язык)  

1Б 12/12 

Изучение  иностранного языка (английский 

язык)  

1В 11/11 

Изучение  иностранного языка (английский 
язык)  

1Г 11/11 

Изучение  иностранного языка (английский 

язык)  

7-е 13/13 

consultantplus://offline/ref=BCC55E179F68BAA6B507FE857ABBA8C37BB803119786470303D3FAEA6F8E84B7D0AEC50FCA631F04577227E1XE40J


Дополнительные образовательные и 

развивающие программы 

1А 20 

Дополнительные образовательные и 
развивающие программы 

2Б 20 

Дополнительные образовательные и 

развивающие программы 

2Г 9 

Дополнительные образовательные и 
развивающие программы 

4Б 20 

Дополнительные образовательные и 

развивающие программы 

4В 15 

Дополнительные образовательные и 
развивающие программы 

4-5 15 

Группа кратковременного пребывания 1-е 20/20 

 Итого: 323 

 

III. Плату за платные образовательные услуги определить согласно расчёту стоимости 

услуги по ПОУ. 

IV. Заключить с педагогами, занятыми предоставлением платных образовательных услуг в 

2023 – 2024 учебном году, договоры возмездного оказания услуг по обучению:  
Наименование услуги 

(согласно Уставу школы) 

Название программы Ф.И.О. 

учителя 

Кол-во 

часов в 

месяц 

Классы 

Подготовка к школе «Первая ступенька» Шмидт Е.Д. 24 6-7 лет 

Подготовка к школе «Первая ступенька» Шмидт Е.Д. 24 6-7 лет 

Услуги логопеда: групповые «Планета знаний» Яцковская 
Н.В. 

8 1 

Услуги логопеда: групповые «Говори, пиши, читай» Горева А.Е. 8 2 

Услуги логопеда: групповые «Говори, пиши, читай» Яцковская 
Н.В. 

8 3 

Услуги логопеда: групповые «Говори, пиши, читай» Бизина Н.В. 8 4 

Изучение  иностранного языка «Учимся играя»  Попова С.А. 4 1А, 1 гр. 
1Б, 1 гр. 

1В, 1 гр. 

1Г, 1 гр 

Изучение  иностранного языка «Учимся играя»  Попова С.А. 4 1А, 2гр 
1Б, 2гр 

1В, 2гр 

1Г, 2гр 

Изучение  иностранного языка «Смысловое чтение на 

английском языке» 

Вендрова И.З. 4 7АБВ, 1,2 

гр. 

Дополнительные 

образовательные и 
развивающие программы 

«Умники и умницы. Развитие 

познавательных 
способностей» 

Кистенева 

Р.А. 

4 1А 

Дополнительные 

образовательные и 

развивающие программы 

«Калейдоскоп наук» Журавлева 

И.В. 

4 2Б 

Дополнительные 

образовательные и 

развивающие программы 

«Калейдоскоп наук» Гиззатуллина 

Т.Н. 

4 2Г 

Дополнительные 
образовательные и 

развивающие программы 

«Калейдоскоп наук» Юферова Е.А. 4 4Б 

Дополнительные 
образовательные и 

развивающие программы 

«Калейдоскоп наук» Гиззатуллина 
Т.Н. 

4 4В 

Дополнительные 

образовательные и 
развивающие программы 

«Умейка и развивайка» Кузнецова 

И.А. 

4 4-5 



Группа кратковременного 

пребывания 

Умная продлёнка Гурдина М.А. 77 1, 2 гр 

Группа кратковременного 
пребывания 

Умная продлёнка Маркова М.В. 77 1, 2 гр 

 

 

      V. Педагогам, занятым оказанием ПОУ, оплачивать за проведение занятий в группах ПОУ 

согласно договору об оказании платных образовательных услуг по обучению из фонда платных 

образовательных услуг. 

V.Утвердить и ввести в действие с 14.09.2023 г. «Положение о направлении расходования 

средств, полученных от оказания платных услуг», «Положение о порядке расчета вознаграждения 

по оказанию платных дополнительных образовательных услуг» на 2023 – 2024 учебный год.  

VI. Назначить Голикову Ларису Леонидовну ответственной за организацию платных 

образовательных услуг  и заключить договор возмездного оказания услуг. 

VII.  Голиковой Ларисе Леонидовне вменить в обязанности: 

 оформление документации по организации ПОУ; подготовка  проектов приказов по     
основной деятельности; 

 составление перечня платных образовательных услуг на 2023 – 2024 учебный год; 

 составление учебного плана; 

 уточнение недельной нагрузки педагогов; 

 подготовка заявлений, договоров и приложений к ним, об оказании платных 

образовательных услуг; 

 подготовка договоров об оказании платных образовательных услуг с учителями; 

 составление актов выполненных работ; 

 составление расписания занятий ПОУ. 

VIII.  Назначить Яковлеву Елену Сергеевну ответственной за сопровождение платных 

образовательных услуг  и заключить договор возмездного оказания услуг. 

IX.  Яковлевой Елене Сергеевне вменить в обязанности: 

 подача сведений о посещаемости обучающимися ПОУ в МБУ ЦБ МООУ; 

 проверка журналов ПОУ; 

 составление списков обучающихся, комплектование групп. 

X.Возложить ответственность за контроль качества ПОУ на Голикову Ларису Леонидовну, 

ответственную за ПОУ. 

XI. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                             Л.М.Верина 
 

 
С приказом  ознакомлены:  
 

Ф.И.О. Подпись Дата 

Голикова Л.Л.   

Яковлева Е.С.   
 

 

 

В дело № 01  

«____»  ____________ 2023г 

________А.Н.Малиновская 


	Администрация города Томска
	ПРИКАЗ
	14.09.2023 г.                                                                                                                              № 478

		2023-09-27T16:21:44+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42 Г. ТОМСКА




